
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

от ЛяМЛЛС'?
г Новоазовск

Об утверждении тарифов на услуги по вывозу
твердых бытовых отходов на территории
Новоазовского района

С целью организации деятельности Муниципального унитарного предприятия
«Универсал-Новсервис» администрации Новоазовского района, повышения качества
предоставляемых услуг, руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 03 сентября 2019 года №283 «О некоторых вопросах регулирования
тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и
придомовых территорий, а также на услуги обращения с бытовыми отходами»,
Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 июня 2021
года № 142 «Об установлении предельных индексов изменения тарифов на услуги
по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых
территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов», Положением об
администрации Новоазовского района, утвержденным распоряжением главы
администрации района от 12 марта 2015 года № 029 (с изменениями),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Применить тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов на
территории Новоазовского района, утвержденные для Муниципального унитарного
предприятия администрации города Новоазовска «Жилкомсервис» (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации района от
07 июля 2021 года № 490 «Об утверждении тарифов на услуги по вывозу твердых
бытовых отходов на территории Новоазовского района».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации района Духина Н

Глава администрации

4. Настоящее с 01 октября 2021 года.

О.В. Моргун



УТВЕРЖДЁН

Распоряжением главы
администрации района
от

Тарифы
на услуги по вывозу твёрдых бытовых отходов

1. На территории администрации города Новоазовска:

1.1. Для домов жилого фонда -  22,31 рос.руб. с человека в месяц.
1.2. Для домов частного сектора города Новоазовска, с.Гуселыциково,

с.Козловки с газовым отоплением -  29,17 рос.руб. с человека в месяц.
1.3. Для домов частного сектора города Новоазовска, с.Гуселыциково,

с.Козловки с печным отоплением -  30,89 руб. с человека в месяц.
1.4. Для домов частного сектора с.Самсоново -  30,89 рос.руб. с человека в

месяц.
1.5. Для бюджетных организаций и учреждений -  161,99 рос.руб. за 1 м3.
1.6. Для прочих потребителей -  205,92 рос.руб за 1 м3.

2. На территории Новоазовского района:

2.1. Для домов частного сектора -  32,94 рос.руб. с человека в месяц.
2.2. Для бюджетных организаций и учреждений -  161,99 рос.руб. за 1 м3'
2.3. Для прочих потребителей -  205,92 рос.руб. за 1 м3.

отходов на территории
оммунального хозяйства

Заместитель главы администрации райо^ДД

Расчёт тарифов на услуги по вывозу
Новоазовского района подготовлен отд
администрации района.

Начальник отдела

Н.Г. Духин

С.Н. Чурилова


